平成 ２２年  ５月 １２日
    各    位

会 社 名 株式会社   リ   ケ   ン
代 表 者 名 取締役社長  岡 野  教 忠
 （ コード番号 ６４６２ 東証第一部 ）
問 合 せ 先       管理部経理室長 中島 正郎
 （ ＴＥＬ：０３－３２３０－３９１１ ）

剰 余 金 の 配 当 に 関 す る お 知 ら せ

当社は平成２２年５月１２日開催の取締役会において、以下のとおり、平成２２年３月３１日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせ致します。

なお、この件に関しましては、平成２２年６月２４日開催予定の第８６回定時株主総会に付議する予

定です。

記

１． 配当の内容（期末配当の増額）

決  定  額

直近の配当予想
（平成 21年 11月 12日公表）

前 期 実 績
(平成 21 年 3 月期)

 基 準 日 平成 22 年 3 月 31 日 平成 22 年 3 月 31 日 平成 21 年 3 月 31 日
 １株当たり配当金 ５円 ３円 ３円

 配 当 金 総 額 501 百万円 ─ 300 百万円

 効 力 発 生 日 平成 22 年 6 月 25 日 ─ 平成 21 年 6 月 25 日

 配 当 原 資 利益剰余金 ─ 利益剰余金

２． 理 由

当社は、配当については、業績及び配当性向などを総合的に勘案し、安定的な配当水準を維持する

ことを基本方針と考えております。

平成２２年３月期の業績は、国内においては期後半から販売が緩やかに回復し、海外での需要は底

堅く、またコスト構造改革の進展も相俟って、下期にかけて収益改善が進み、前年を上回る利益を計

上することができました。今後も引き続き厳しい経営環境が予想されますが、上記方針に従い、期末

配当を１株につき２円増配の５円とさせていただきます。これにより中間配当金（１株につき３円）

を含めまして当期の年間配当金は、１株につき８円となります。

    （参考）年間配当の内訳
 １株あたりの配当金（円）

 基 準 日 第２四半期 期    末 年    間
 当 期 実 績 ３円 ５円 ８円
 前 期 実 績
（平成 21 年 3 月期）

５円 ３円 ８円

                                                                                 以  上